
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA

AREA PERSONALE

Settore Welfare e Sviluppo del Personale

IL DIRIGENTE

VISTO il Piano Dettagliato delle Attività (PDA) trasmesso da NIER INGEGNERIA S.p.A. in data 
27/01/2023 relativo all’ordine extra-canone richiesto dal Settore Welfare e Sviluppo del Personale, 
di importo pari a € 5.150,21 (IVA esente ai sensi dell’art. 14, comma 10 della Legge 537/1993), 
come di seguito dettagliato: corso aggiuntivo RLS (8 ore) per € 771,46, corso RLS (32 ore) per € 
3.048,19,  edizione  aggiuntiva  del  corso sul  sistema di  gestione  della  sicurezza  antincendio  per 
lavoratori per € 1.330,56 da svolgersi in modalità c.d. asincrona; 

VISTA la determina n. 294 del 06/02/2023 con la quale sono stati affidati i servizi indicati nel PDA 
sopra citato alla RTI Sintesi S.p.A. - P.IVA 03533961003, di cui NIER INGEGNERIA S.p.A., C.F. 
e P.IVA 02242161202 costituisce una delle società mandanti,  per l’importo di € 5.150,21 (IVA 
esente ai sensi dell’art.  14, comma 10 della Legge 537/1993), mediante stipula di ordine extra-
canone aggiuntivo all’adesione alla Convenzione Quadro CONSIP, per la “Gestione integrata della 
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro per le P.A - edizione 4” e in particolare al lotto n. 1 relativo a 
Valle D’Aosta, Piemonte e Liguria (CIG padre: 6522411FD0, CIG derivato Z2D39C0346);

VISTO che la spesa di euro 5.150,21 è stata  imputata  sulla voce COAN CO.04.01.02.01.06.03 
“Formazione non obbligatoria e iscrizione a convegni del personale tecnico amministrativo”  del 
budget 2023, assegnato all’Area Personale;

VISTO  che  a  far  data  dal  31/05/2023,  per  esigenze  tecnico  contabili  improntate  alla  corretta 
imputazione  dei  costi  di  formazione,  è  stata  opportunamente  implementata  la  voce  COAN 
CO.04.01.02.01.06.02 -  “Formazione obbligatoria e iscrizione a convegni del personale tecnico  
amministrativo” mediante  l'assegnazione  di  una  disponibilità  economica  per  l’acquisizione  dei 
relativi corsi;

CONSIDERATO che i servizi di cui all’oggetto rientrano nell’ambito della formazione obbligatoria 
e  che  la  relativa  spesa  risulta  più  opportunamente  da  imputare  alla  voce  COAN  di  recente 
attivazione CO.04.01.02.01.06.02 - Formazione obbligatoria;

RISCONTRATA l’esigenza di contabilizzare i costi  per l'acquisizione dei servizi  di formazione 
secondo l'opportuna ripartizione consentita a far data dal 31/05/2023, in relazione alla natura del 
corso;

VISTO che la pratica è ancora in essere, poiché per i servizi acquistati la cui esecuzione è prevista 
nell'esercizio corrente, le fatture non sono ancora state liquidate;

ACCERTATA la  disponibilità  del  budget  2023  assegnato  all'Area  Personale,  nella  consistenza 
risultante dalla ripartizione tra le suddette voci;

DETERMINA



a parziale rettifica della determina n. 294 del 06/02/2023, di imputare la spesa complessiva di € 
5.150,21,  riferita  ai  servizi  indicati  in  premessa,  alla  voce  COAN  CO.04.01.02.01.06.02  - 
“Formazione  obbligatoria  e  iscrizione  a  convegni  del  personale  tecnico  amministrativo” del 
budget 2023.

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola Morini

F.to digitalmente


		2023-07-12T16:28:24+0200




